ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. MANO GÁS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: manogas

 HYPERLINK "mailto:manogas@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº 98/2017
Documento 45/19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que destine um servidor em cada Unidade Básica de Saúde do Município para ficar exclusivamente responsável pelos laudos das vacinas infantis.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação  considerando que o referido laudo é necessário para as rematriculas de alunos da Rede  Municipal de Ensino, que iniciaram no dia 04 de novembro e encerrar ao no dia 20 de novembro de 2019. Sendo assim, a presente indicação se torna indispensável para melhor atendimento e agilidade no serviço, que é grande necessidade, observando que a demanda será cada vez maior até o final das inscrições e rematriculas.
Uruguaiana, 07 de novembro de 2017.
Ver. MANO GÁS
Bancada do PSDB
bfs/cmu/gabMG